三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕526 号

三亚市教育研究培训院

关于召开三亚市“雁领天涯”初中语文

共同体“语文主题学习”专题研修活动的

通 知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属中

学：

为进一步推动三亚市初中语文大单元教学“语文主题

学习”的开展，学习先行地区“语文主题学习”实验的经

验，帮助三亚市初中语文学科教师解决教学过程中的疑惑，

有序地开展大单元教学工作，提升老师教学素养，促进语

文学科的发展，经研究，我院决定组织三亚市“雁领天涯”

初中语文共同体“语文主题学习”专题研修活动。具体事

项如下：

一、活动时间

2021 年 11 月 30 日上午 8:00--12:00（8:00 开始报到）。

二、活动地点

三亚市第一中学第一报告厅。

三、与会人员

（一）三亚市初中语文教师；

（二）三亚市中小学（幼儿园）“雁领天涯”语文学科

发展共 同体成员。

四、活动安排

时间 内容 主讲人

8:30-8:35 开幕式主持 吴家英

8:35-9:15 七年级第五单元《猫》展示课 崔晓林

9:25-11:00
以语文的方式改变教育——

“语文主题学习”大单元整合报告
胡立根

11:00-11:30 讨论交流 全体

五、其他事宜

（一）根据疫情防控对会议限制的要求，请参会人员在

会议场所佩戴口罩（口罩自备），并按现场要求做好防护措

施。

（二）参会人员学分由市教育研究培训院按照继续教育

学分管理的有关规定给予登记。

（三）本次活动由北京华樾教育“语文主题学习”实验

项目组提供资源支持。

（四）专家讲课费、交通费和食宿费从“雁领天涯”学

科发展共同体专项经费中列支。与会人员的往返交通费回所

在单位报销。

三亚市教育研究培训院 2021 年 11 月 23 日印发

附件：1.三亚市“雁领天涯”初中语文学科发展共同体成员名单

2.专家介绍

三亚市教育研究培训院

2021 年 11 月 23 日

（联系人：吴家英；联系电话：13379840905）

（此件主动公开）